PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE I _EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 661/2023 - 25/10/2023
 *MC,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE
PROSSEGUIMENTO : 2023.05.30.02-PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 27 de outubro de 2023,
às 10:00h, dará prosseguimento ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.02, com fins de
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO
AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. José Darlan
Cosmo de Oliveira, Ordenador de Despesas. Pacajus/CE, 24 de outubro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.07.31.04-PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 09 de novembro de 2023, às
14:00h, realizará PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.31.04, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
POR ITEM, com fins de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA
CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, conforme edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites:
http://municipics.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br. Pacajus, 24 de outubro de 2023. Marta Muniz de Menezes Barreiro,

cretária de Saúde.

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.08.24.04-PE/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 09 de novembro de 2023, às
9:00h, realizará PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.24.04, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO, PARA ATENDER AO
CENTRO DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, conforme edital, disponível na Sede da Comissão e
nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e
www.bbnnnet.com.br. Pacajus, 24 de outubro de 2023. Marta Muniz de Menezes Barreiro,
Secretária de Saúde.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.08.29.001-TP/2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO
NI 2023.08.29.001-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA VISANDO ATENDER AOS
DISPOSITIVOS DA PORTARIA MTP N° 1.467, DE 02 JUNHO DE 2022 Vencedora: ARIMA
CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLOGICA LTDA. com o valor global R$ 62.400,00
(SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). Processo ADJUDICADO em 20/10/2023 e
HOMOLOGADO NO DIA 23 de Outubro de 2023 pela autoridade competente. Pacajus /CE, em 25 de
outubro de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.29.001-TP/2023

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - PACAJUSPREV do município de PACAJUS/CE, torna público o
extrato do Contrato de n' 2023.08.29.001-01, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.08.29.001.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA VISANDO ATENDER AOS DISPOSITIVOS
DA PORTARIA MTP N° 1.467, DE 02 JUNHO DE 2022, valor global de R$ 62.400,00(SESSENTA E DOIS
MIL E QUATROCENTOS REAIS). CONTRATADA: ARIMA CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E
MERCADOLOGICA LTDA, CNPJ n° 07.374.237/0001-81. RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL.
DOTAÇÃO: 1501. 09.122.0054.2.093-3.3.90.39.0013.3.90.39.99 —fonte de recursos 1500000000. -.
GLEICIELLE VIANA LOURENÇO FALCÃO — Diretora Presidente. Pacajus /CE, 25 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/10/2023 15:14:23 - IP com n°: 192.168.10.116 i3T:' ,.,2"Yt25t

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=692 M:f7

aDOM www.pacajus.ce.gov.br